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Кіріспе
Адамның денcаулығына қоршаған табиғи орта жағдайларының əсері зор. 
Адамға дем алатын ауаның, күнделікті пайдаланатын ауыз судың, тағамның 
таза болуынын маңызы ерекше. Адамның мұкият ойланбай жасаған кейбір 
іс əрекеттері денсаулығына зиянды. Мыңдаған жылдар бойы қалыптасқан 
орта жағдайларының зиянды өзгерістері адам денсаулығына кері əсер етеді. 
Əсіресе, бұл жағдай Қазакстанда ерекше байқалуда. Мысалы, Арал теңізінің 
тартылуы, ядролық сынақтардың жүргізілуі жəне т. б. атауға болады.
Адам денсаулығына өмір сүру салтын дұрыс ұстануы да əсер етеді. Темекі 
тарту, ішімдікті пайдалану, дұрыс тамақтанбау жəне т.б. жағдайлардан адам 
денсаулығы бұзылады. Кейде еңбек етудің қолайсыздығы, тұрмыстық 
жағдайлардың нашарлауы денсаулыққа кері əсер етеді. Салауатты өмір сүру 
салтын дұрыс ұйымдастыра білмеу, медициналык жəрдемнің дұрыс 
көрсетілмеуі де əсерін тигізеді.













Аурушаңдық көрсеткішін өлшеу кезіндегі қателік

Статистикалық зертеудің бірінші мəліметтерді жинау 
кезінде қателіктер пайда болады. Бұл -өлшеу 
қателігі. Өлшеу қателігі кезінде денсаулықтың 
қалпы туралы ең негізгі ақпараттарды алу маңызды. 
Травматизм, инфекциялық аурулар туралы 
мəліметтер алған кезде қауіпті өлшеу қателігі 
жіберіледі.



Өлшеу қателігі негізі екі себеп бойынша пайда болады: 
⚫ 1)Берілген мəліметтердегі механикалық, системалық 

қателіктер; бұл қателіктер көбінесе толық емес 
тіркеудің, басқарудың дұрыс жүргізілмеу себебінен 
жəне ұйымдасдастырылу құрылымының дұрыс 
болмауынан пайда болады. 

⚫    2)Белгілі мекендегі ауруларды жалпы тексеру 
кезіндегі мəліметтер қателігі.



Аурушаңдықтың альтернативті көрсеткіштерін бағалау
 ерекшеліктері 
Аурушаңдықтың альтернанивті көрсеткіші: интенсивті, 

экстенсивті формада да көрсетіледі. Мысалы: үнемі аурушаң 
бейнемен, сондай-ақ аурушаң емес бейнеде де летальдық 
көрсеткіш. Онкологиялық ауруларда: альтернативті. (ракпен 

ауырған немесе ауырмаған т. б. )Статистикалық анализ 
жасауда аурушаңдықтың бірінші мəліметтерін, кейін альтернативті 
көрсеткіштер қолданылады.
Альтернативті көрсеткіштердің қателігі мынадай формуламен 
анықталады: m=√Pqn



⚫ Аурушаңдықтың интенсивті көрсеткіші 
⚫ Медициналық статистиканың негізгі мəселесі 

аурушаңдық көрсеткішінің əртүрлілігі. соның бірі 
интенсивті көрсеткіш. Мысалы бір адамның бір жыл 
ішінде бірнеше рет ауруы мен еңбекке 
қабілеттілігінің төмендеуі.



Қорытынды 

Сонымен адамға əртүрлі көрсеткіштегі қауіп-қатер 
факторлары өз əсерін тигізбей қоймайды жəне олар 
аурушаңдыққа алып келеді. Міне, осыны - 
статистикада факторлардың əсер ету ұзақтығын 
бағалаймыз. Құрал шкаласының қателіктері мен 
жүйелі қателіктерді есепке аламыз.
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